ДОГОВОР № _
г. Ташкент

_________ 2021 года

Акционерное общество «КЭИС «Узбекинвест»», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Первого заместителя Генерального директора Р. Халикова, действующего на основании Доверенности с одной стороны, и __________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, в лице _______________________., действующего на основании _________________________________________________ совместно именуемые «Стороны», на основании Отбора наилучших предложений лот № ________  заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель по взаимному согласованию с Заказчиком оказывает ему платные услуги по оснащению «Серверной» комнаты Заказчика системой автоматического газового пожаротушения.
1.2.
Объём работ, перечень устанавливаемого оборудования и условий внедрения системы обговариваются устно или в письменной форме между Заказчиком и Исполнителем до заключения настоящего Договора. Подписание настоящего Договора означает согласие Заказчика с обговоренным концептом.
2. Изменения состава услуг

2.1. Изменение состава оказываемых услуг и порядка их предоставления может производиться по письменному уведомлению Исполнителя, направляемому в адрес Заказчика.

Работы по оснащению помещений Заказчика системой автоматического газового пожаротушения, не указанные в настоящем Соглашении или в письменном уведомлении Исполнителя, направляемом в адрес Заказчика, оказываются Заказчику в соответствии с Дополнительными соглашениями к Договору, подписываемыми Сторонами отдельно.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. По собственному усмотрению привлекать третьих лиц для целей оказания услуг, предусмотренных Договором.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Своевременно и в полном объеме оказывать услуги Заказчику в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Своевременно и в полном объеме получать услуги, предусмотренные Договором.

3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. Предоставить Исполнителю достоверную о себе информацию, документы, имеющие значение для надлежащего исполнения настоящего Договора

3.4.2. Своевременно оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.

3.4.3. Предоставлять по запросу Исполнителя информацию и документацию, необходимую, по оценке Исполнителя, для полного и своевременного оказания услуг.

3.4.4. Не распространять без письменного разрешения Исполнителя предоставляемые в рамках оказания услуг ответы на вопросы и информационно-аналитические продукты Исполнителя.

Под распространением ответов на вопросы и информационно-аналитических продуктов Исполнителя понимается воспроизведение и распространение любым способом (разглашение третьим лица, безвозмездная передача третьим лицам, продажа и др.) материалов, составляющих указанные ответы на вопросы и информационно-аналитические продукты.

4. Цена договора и порядок расчётов
4.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет __ сум, __ тийин __ НДС.
4.2.  Оплата услуг Исполнителя производится с предоплатой в размере  __% от стоимости услуг в течение пяти банковских дней после подписания договора, с последующей оплатой остатка от стоимости услуг после представления акта выполненных работ.
4.3. Оплата услуг производится в безналичной форме на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Все взаиморасчёты по настоящему договору производятся в национальной валюте Республики Узбекистан – сум.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
5. Ответственность сторон
5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

5.2. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путём переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Межрайонный экономический суд г. Ташкента.
7. Заключительные положения.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.2. Все возникшие вопросы, не предусмотренные в настоящем Договоре, регулируются сторонами устно. В случае недостижения компромисса, конфликт регулируется в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
8. Адреса, иные реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	 АО «КЭИС «Узбекинвест»
Адрес: г.Ташкент, Чиланзарский р-н,
ул. Чупон ота, 6

р/с 2021 6000 8005 9868 2001

в ВЭД РУз Юнусабадсий филиал

МФО: 00836    ИНН: 201 222 058

ОКЭД: 65120

	_______________________________
	____________________________